
Maceio - Terça-feira
11 de Novembro de 2025 57Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Agência Reguladora dos Serviços 
Públicos do Estado de Alagoas (ARSAL)

EXTRATO DE CONTRATO DE AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA N° 165/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI E:49070.0000003607/2024
CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas 
- ARSAL, CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada pela Diretora 
Presidente, Sra. Camilla da Silva Ferraz, CPF n° 063.711.874-06
CONTRATADO: Jaílson Inácio Soares, CPF nº 052.640.234-25.
OBJETO: Autorização Provisória para operação no Serviço Complementar do 
Sistema de Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do 
Estado de Alagoas, correspondente a linha Dois Riachos - Santana do Ipanema.
GESTOR DO CONTRATO: Renata Sohrar Medeiros, CPF n° 054.544.214-13.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do Contrato em debate.

Maceió/AL, 10 de novembro de 2025

Camilla da Silva Ferraz
Diretora-Presidente da ARSAL

Protocolo 1022895

. .

Companhia de Edição,  Impressão 
e Publicação de Alagoas (CEPAL)

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de estantes 
metálicas de aço (tipo porta palete) para armazenamento dos livros produzidos 
pela CEPAL, incluindo seus acessórios, transporte e montagem, em condições de 
utilização, no local designado pela Companhia de Edição, Impressão e Publicação 
de Alagoas - CEPAL. Tipo: Menor preço por item.
Data de realização: 24/11/2025, às 10:00h (horário local).
O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site http://www.bnc.
org.br. Dúvidas através do e-mail licitacaocepal@gmail.com.
CEPAL - Alagoas, 10 de novembro de 2025.

MAURICIO CAVALCANTE BUGARIM
Diretor-Presidente

Protocolo 1022640

. .

Departamento Estadual de Trânsito d
e Alagoas (DETRAN)

PORTARIA/DETRAN Nº 2643/2025
O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso das atribuições previstas no 
art. 2° da Lei 6.300, de 04 de abril de 2002, c/c Decreto 60.041/2018, RESOLVE:
Art. 1º Revogar a PORTARIA/DETRAN Nº 1986/2025, de 18 de setembro de 
2025, publicada em DOE no dia 24 de setembro de 2025.

Art. 2º. Designar os servidores: ALEXANDRE LAGES CAVALCANTE, Mat. 
290-9, Presidente da Comissão;  REBECCA VICTORIA SANTOS ALVES DE 
ARAÚJO, Mat. 521-5, Membro; ADRIANA AIACHE, Mat. 283-6, Membro; 
PAULA TEIXEIRA DE MENDONCA VASCONCELOS CASSIANO, Mat. 
863419-0, Membro, para compor a Comissão de Leilão de Veículos DETRAN-AL.
Art. 3º As atribuições de cada área-membro obedecerão aos critérios da legislação 
em vigor, em especial ao exposto na Resolução CONTRAN nº 623/2016, que 
dispõe sobre a uniformização dos procedimentos administrativos quanto à 
remoção, custódia e para a realização de leilão de veículos removidos ou recolhidos 
a qualquer título, por órgãos e entidades componentes do Sistema Nacional de 
Trânsito - SNT, nos termos dos arts. 271 e 328, do Código de Trânsito Brasileiro 
- CTB.

Art. 4º. Os membros da Comissão de Leilão de Veículos do DETRAN-AL
trabalharam com dedicação exclusiva, todas as segundas-feiras e quartas- feiras, 
até a conclusão de todas as etapas do leilão.
Art. 5º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Diretor-Presidente, em Maceió, 10 de novembro de 2025.

Marco Antônio de Araújo Fireman
Diretor-Presidente

Protocolo 1022880

. .

Diretoria de Teatros do Estado
 de Alagoas (DITEAL)

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 052/2025.

Processo administrativo 56020.0000000254/2025. Permitente: DITEAL. 
Permissionário: Tereza Maria Barreto do Amaral. Objeto: Permissão de uso da Sala 
de música do Complexo Cultural será no dia 27/11/2025 das 14hs às 17hs, para 
realização do evento local “Projeto Aprender para Empreender”. Valor: 1.300,00
Maceió, 10 de novembro de 2025.
Sandra do Carmo Menezes
Diretora Presidente/Diteal
Responsável pela Resenha- Vanusa Albuquerque dos Santos

Protocolo 1022661

. .

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos de Alagoas (Alagoas Previdência)

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEU PROVIMENTO 
ao Recurso Administrativo, em 10 de novembro de 2024, no seguinte processo 
administrativo:

Processo E:04799.0000007204/2023
Interessado(a): Regina Maria Bastos Feijó e Maria Fernanda Bastos Feijó Rocha de 
Oliveira 
Assunto: Restituição de valores ao erário

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 1022749

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e INDEFERIU o pleito e 
determinou a revisão de benefício sem efeitos inanceiros, em 10 de novembro de 
2024, oportunizando a interposição de recurso administrativo no prazo legal, no 
seguinte processo administrativo:
Processo E:04799.0000007610/2025
Interessado(a): Marinaldo de Oliveira Cavalcanti 
Assunto: Adicional de 25% na aposentadoria por invalidez

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 1022805

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEFERIU o pleito de 
Isenção de Imposto de Renda, em data 10 de novembro de 2024, no(s) seguinte(s) 
processo(s):

Nº PROCESSO INTERESSADOS
E:04799.0000007198/2025 Fatima Cristina Santana Santos
E:04799.0000006729/2025 João Jorge Menezes de Lima

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

Protocolo 1022846

. .

Junta Comercial de Alagoas (JUCEAL)

ESTADO DE ALAGOAS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS

EDITAL Nº 01/2025/JUCEAL - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O PRESIDENTE da JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 21, inciso XVII, do Decreto nº 1.800, 
de 30 de janeiro de 1996, considerando ainda o Decreto Nº  68.119, DE 31 DE 
OUTUBRO DE 2019, vem por meio deste, NOTIFICAR a empresa FORMATTI 
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.629.276/0001-45, para, 
querendo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, apresentar alegações iniciais, referente 
ao descumprimento dos termos de entrega dos bens, conforme pactuado Contrato/
JUCEAL nº 03/2025 do processo administrativo E:52534.0000000574/2025, 
sendo-lhe facultada vistas aos autos (E:52534.0000000574/2025) na sede da 
JUCEAL, setor Equipe de Planejamento da Contratação, durante o horário de 
expediente normal do órgão, localizado na Av. Fernandes Lima, 1681, - Bairro 
Pinheiro, Maceió/AL, CEP 57057-450 Telefone: 3315-9903 - http://www.juceal.
al.gov.br, das 08:00h às 14:00h.

Guest


